§ 6. Demum iisdem clericis regularibus P. M. D., qui a Scholis 
Piis denominantur, iliorumque praeposito generali et superioribus 
quocunque nomine nuncupatis concedimus, ut ubique locorum, in suo 
tamen singulari districtu, domus et conventus regulares, juxta con­
cilii Tridentini decreta, pro pueris cujuscunque ordinis et conditionis, 
in quibusvis liberalibus disciplinis latinis et graecis et scientiis, etiam 
majoribus, ^ se instituendis, collegia, seminaria et convictus, ex sola 
licentia ordinariorum, nulloque aliarum personarum cujusvis ordinis 
etiam mendicantium, et cuiuscunque congregationis clericorum regu­
larium, etiam Soc. Jesu, requisito consensu, condere, fundare et eri­

!) W tem miejscu w Bullarjuszu dodano: „nec non etiam congregationum 
quorumcumque aliorum cler. regularium", str. 176.

gere, libere et licite possint et valeant, etiam non servata distantia, 
quae ab antecessoribus nostris Romanis pontificibus, ad centum et 
quadraginta cannas sive aliud plus minus accuratum spatium ab uno 
ad aliud religiosorum hominum coenobium seu conventum servanda 
praescribitur, dummodo tamen reditus ad alendum religiosorum nu­
merum, eis in constitutionibus apostolicis praescriptum, citra neces­
sitatem mendicandi et quaestuandi, ut praefertur, sufficientes eis sup­
petant, dicta auctoritate nostra praesentium tenore licentiam et fa­
cultatem perpetuo impertimur.

§ 7. Volumus autem has litteras nostras etc. sicque et non alias, 
in praemissis omnibus et singulis per quoscunque judices ordinarios 
vel delegatos, etiam Sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, sedis apo- 
stolicae nuncios, et quoscunque alios quavis auctoritate, potestate, 
praerogativa, honore et privilegio fungentes, sublata eis et eorum 
cuilibet quavis aliter judicandi, definiendi et interpretandi facultate 
et auctoritate, judicari, definiri et interpretari debere, praecipimus 
et qufdquid secus etc. irritum et inane decernimus. Datum Romae... 
Anno D. 1731 Kalendis Majis (1. maja)“.

Cum ergo bulla haec1) Christi in terris vicarii clarissime affir­
met, et declaret et decernat: a patribus Scholarum Piarum omnis 
conditionis juventutem, non tantum pauperes, omnes scientias, non 
tantum inferiores scholas, ubique doceri posse, idque non fuisse 
unquam nec esse contra eorum regulas, id illis semper licuisse et li­
cere posse ab illis collegia et convictus ex sola ordinariorum licen­
tia, non requisito aliorum, etiam patrum Societ: Jesu, consensu, libere 
ubique acceptari, haecque declaratio pontificia fundata sit in praevio 
congreg: cardinalium ad hunc finem destinatae judicio, in gravi et 
diligenti statutorum nostrorum et bullarum pontificiarum examine ac 
in dictae congregationis decreto, quid jam dubium nobis superesse 
potuit, quin fundationem convictus seu collegii nobilium Leopoliensis 
legitime acceptaremus?